Actionneurs Rotatifs
BIBUS France, F-69970 Chaponnay
0902_0343_COUV.indd   1 15/03/10   9:52:50
0902_0343_COUV.indd   2 15/03/10   9:53:04
Calcul d’un vérin rotatif 2
Dynamique - Masse, Moment d’inertie de masse 4
Commande d’un vérin rotatif 5
BPS Moteur pneumatique pas à pas 7

Lubri  cation Non nécessaire
Données techniques
Exemple de commande
Série
Nombre
de capteurs
1 - 1EA
2 - 2EA
Connecteur
rapide (Femelle)
F8 - M8 - 3p (type)
connecteur rapide
(longueur 3 m)
Palier
Sans : Roulement à billes
C :  Palier spécial pour application
lourde en compression
T :  Palier spécial pour application
en traction
Option : Joints
Sans : Standard
HT : Kit joints pour hautes
températures (nous consulter)
 (- 10 °C à + 120 °C)
Angle de rotation
Standard :  90 (90°)
180 (180°)
Angle spéci  que,
nous consulter
Type de capteur
R-TO2R - capteur Reed : 2  ls
Longueur du câble
1M : 1 m
3M - 3 m
5M - 5 m
Q8 -  M8 - 3p
connecteur rapide mâle
(L 0,15 m)
RJC 40N T F890 R Q8 HT2
Taille
40
63
80
0902_0343_P_015_018_RJC.indd   18 5/03/10   12:47:08
VÉRINS PNEUMATIQUES PIGNON-CRÉMAILLÈRE
19
Document non contractuel. Nous nous réservons le droit de faire des modi  cations techniques sans préavis.
VÉRIN PNEUMATIQUE PIGNON-CRÉMAILLÈRE
 SRJ-16, 20, 25, 30, 40
•  Durée de vie élevée du fait de sa conception
• Faible friction et couple élevé
•  Butée d’arrêt pour un réglage
précis de la position
• Montage possible d’amortisseurs externes
Type pignon-crémaillère
CREMAILLERES
VIS DE BUTEE
Réglage de l’angle
PLATEAU
Positionnement rapide du plateau
CORPS
Aluminium anodisé
PIGNON D’ENTRAINEMENT
Pignon denté avec faible
tolérance pour la transmission

VÉRIN PNEUMATIQUE PIGNON-CRÉMAILLÈRE
Exemple de commande
Série Taille
16
20
25
30
40
Angle de rotation
90 - (90°) : Standard
180 - (180°) : Standard
Spécial ;
nous consulter
Nombre
de capteurs
1 - 1EA
2 - 2EA
Connecteur
rapide (Femelle)
F8 - connection rapide
(M8-3pin femelle L 3m)
Nombre
d‚amortisseurs
1 - 1EA
2 - 2EA
Type de joints
— : joints standards
pour composants pneumatiques
HT - joints hautes températures
(- 10 °C à + 120 °C)
autres ; nous consulter
Type de capteur
RS - capteur Reed : 2 câbles
N - capteur NPN : 3 câbles
P - capteur PNP : 3 câbles
RT - capteur Reed haute température
Option*
-  Capteur normalement ouvert
(NO) en standard et normalement
fermé (NF) en option
-  Pour les NF, rajouter la lettre C :
Ex : RTC : haute température ; NF
Longueur de câble
— : 1 m
3M - 3 m
5M - 5 m
Q8 -  connection rapide
(M8-3pin mâle L 0,15 m)
Amortisseurs
— : butée (standard)
DA - réglable (option)
N - non réglable (option)
Note
SRJ16 - M10 X P1.0
SRJ20 - M10 X P1.0
SRJ25 - M14 X P1.5
SRJ30 - M14 X P1.5
SRJ40 - M20 X P1.5
SRJ 16 2 290 RS Q8 DA HT *F8
* Le délai de livraison est plus important par rapport aux produits standards.
0902_0343_P_019_021_SRJ.indd   21 11/03/10   14:33:39
VÉRINS ROTATIFS PNEUMATIQUES
22
Document non contractuel. Nous nous réservons le droit de faire des modi  cations techniques sans préavis.
VÉRIN PNEUMATIQUE PIGNON-CRÉMAILLÈRE
 RTU-25, 40, 50
•  2 brides de montage pour équipements
embarqués (ex : pinces)
•  Montage facile

RTU-40 2-M8 Butée 2-M5 30 10 10 100 45 55 8 64 55 Ø9
RTU-50 2-M10 Butée 2-PF(G)1/8 30 6 8 116 52 64 10 80 64 Ø10
Exemple de commande
Série
Nombre
de capteurs
1 - 1EA
2 - 2EA
Connecteur
rapide (Femelle)
F8 - M8 - 3p (type)
connecteur rapide
(longueur 3 m)
Nombre
d‚amortisseurs
1 - 1EA
2 - 2EA
Option : joints
— : Standard
Joints normaux pour
composants pneumatiques
HT - joints hautes températures
(- 10 °C à + 120 °C)
autres : nous consulter
Type de capteur
RS - capteur Reed : 2 câbles
N - capteur NPN
P - capteur PNP
RT -  Haute température +120° C
option : contact Reed seulement
Option
-  Capteur normalement ouvert
(NO) en standard et normalement
fermé (NC) en option
-  Pour NC normalement fermé
ajouter le lettre “C” après le code
Longueur du câble
— : 1 m
3M - 3 m
5M - 5 m
Q8 -  M8 - 3p connecteur
rapide mâle (L 0,15 m)
Amortisseurs de choc
— : - 2 attaches (standard)
DA - piston : 2 attaches 2 EA
en option
RTU 25 2 2RS Q8 DA HT *F8
Taille
25